
UCHWAŁA NR XXXIX/196/21 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 lutego 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Petycję z dnia 18 lutego 2021 w przedmiocie opinii ws. przeprowadzenia referendum 

ludowego  uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu.   

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 lutego 2021 r. do tutejszego urzędu wpłynęła petycja, w której podmiot 

wnoszący postulował, aby Rada Gminy wyraziła opinię w sprawie przeprowadzenia 

bezpośredniego referendum ludowego. Wnoszący petycję podkreślał, iż nie jest to referendum 

przewidziane w obowiązujących przepisach prawa. 

 

W dniu 7 maja 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rytwiany 

zajęła się analizą petycji. Komisja zwróciła uwagę, iż art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej stanowi, iż organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Przepis ustrojowe przewidują instytucję referendum, jednakże sposób jego przeprowadzania 

jest określony w ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym. (tj. Dz. U.  

z 2020 r, poz. 851). Rada Gminy nie może działać wbrew obowiązującym przepisom  

i popierać rozwiązań pozaustrojowych takich jak „referendum ludowe”.  

Ponadto art. 2 ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1195 ze zm.) stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. Opiniowanie działań w przedmiocie organizacji nie przewidzianego przepisami prawa 

referendum z pewnością nie leży zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy.  

 Wobec powyższego Komisja zarekomendowała podjęcie uchwały o uznaniu petycji za 

bezzasadną.  

 Rada Gminy podziela argumentację i stanowisko komisji. Mając powyższe 

okoliczności na uwadze w ocenie Rady Gminy Rytwiany petycję w istniejącym stanie 

prawnym,  należało uznać za bezzasadną.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski 

 


